
２０２３年１月１日
パナソニック松愛会 岡山支部
発行責任者 渡 辺 坂 三
編集責任者 久 米 威

● 新入会員 １０月 岡山 ： 山本栄作さん、河原宏一郎さん、赤磐 ： 佐藤悦生さん、津山 ： 鈴木恵浩さん

１１月 備前 ： 六車ますみさん

● 転入会員 １０月 津山 ： 鳴川守夫さん（交野市より）、藤井重久さん（魚津市より）

■新年ご挨拶

新年 明けましておめでとうございます。
ご家族お揃いで清々しい新年をお迎えのことと存じます。

昨年はパナソニック松愛会設立５０周年に当たり「仲間と共に笑顔で楽しく生き生きと！」
を踏まえ、コロナ禍ではありましたが支部活動を展開し、会員及びご家族を始め皆様に満足
頂く「温かみのある岡山支部」を目指して進めてまいりました。
皆様のご協力・ご支援に感謝申し上げます。

今年は、岡山支部に改称されて２０周年目を迎えます。
本年も引き続きご支援とご協力を頂き、改称２０年に相応しい１年となります様会員の皆様と共に「岡山支部」を盛り
上げて参りたいと思いますので何卒よろしくお願い申し上げます。
会員並びにご家族皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ新年のご挨拶と致します。

支 部 便 り ５ 号

■会員情報 期間 １０月１日～１１月３０日 １１/３０現在会員数 ７１９人

■新春懇親会開催のお知らせ

地区 開催日時 開催場所 会 費 申込み先：締切日

岡山

赤磐

２０２３年
１月２９日(日)
11：00〜13：30

岡山市北区下石井2-6-41
「ピュアリテｨまきび」

086-232-0511

（男性） 6,500円
（女性） 5,500円
（アルコール付）

＊申込み先
◎ 陶山英光 ☎ ： 090-1681-5314

mail ： panasohide@gmail.com
◎ 浜田 誠 ☎ ： 080-5235-4231

mail ： makoto0011hamada@azweb.ne.jp
＊申込み締切日
★ ２０２３年１月１０（火）

津山
２０２３年

１月２２日（日）
12：00〜14：00

津山市東新町114-4
「鶴山ホテル」
0868-25-2121

（男性） 7,000円
（女性） 6,000円
（アルコール付）

＊申込み先
◎ 小林 剛 ☎ ： 090-4655-5957

mail ： koba718@hb.tp1.jp
＊申込み締切日
★ ２０２３年１月１０日（火）

備前
２０２３年

２月１２日(日）
11：30〜14：00

備前市日生町日生641-6
「美晴旅館」

0869-72-0144

（男性） 6,500円
（女性） 5,500円
（アルコール付）

＊申込み先
◎ 岡 洋一 ☎ ： 090-3271-6017

mail ： masa.49-miyu.218@wit.ocn.ne.jp
◎ 河野るみ ☎ ： 090-2298-1326

mail ： kouno.0830-lotus@purple.plala.or.jp
＊申込み締切日
★ ２０２３年１月２３日（月）

■ ２０２２年１１月「児島湖流域清掃大作戦」に参加
日 時 ２０２２年１１月６日（日）

第３６回「児島湖流域清掃大作戦」岡山市グループ
に参加しました。松愛会岡山支部のメンバーは
パナソニックブルーのユニフォームに身を包み
赤磐・備前・岡山地区より１１名が参加しました。
開始式で主催者代表が「海のごみが問題になって
いますが、海のごみは川のごみ、川のごみは陸の
ごみ、海洋汚染防止は身近なところから」と挨拶が
あり、そのあと一斉にスタートしました。
西川緑道公園を中心にＡ。Ｂ。Ｃ。Ｄの４コースに
分かれて、ペットボトル・空き缶・たばこの吸い殻等
を回収して歩きました。
清掃は１０時前に終了し、その後コーヒーブレークで

楽しく懇談し帰路につきました。来年も宜しく！！

■ ２０２２年１１月「楷の木街道クリーン作戦」を実施
日 時 ２０２２年１１月１２日（土）
今年度最後の活動です。岡山・赤磐・備前地区の有志１５名参加で実施しました。
１１月とは感じないぐらい爽やかな気候に、参加者の体も軽やかに、午前８時にスタートし、側溝周辺の雑草も
それぞれの持ち場でテキパキとスムーズに入り
込み、順調に作業が進みました。
皆さんのご協力で清掃活動もスムースに進行し
スッカリきれいに完了しました。
通学の学生さんたちにもにこやかな笑顔で
“おはようございます！” “ありがとう”の言葉を
頂き、閑谷街道は元気に明るくなりました。
今年もご苦労さんでした。・・みんなで・・頑張り
ました。
≪楷の木街道≫の奉仕活動は地域活動の一環
ですが活動で多くの元気と活力を頂いています。
今年最終活動アリガトウ！！
来年も多数の参加をお願いします。

松愛会設立５０周年行事と位置付けた「支部の垣根を超えた：新春懇親会」を下記の要領で開催いたしますので多数
ご参加下さいますようご案内いたします。参加されます会員は、地区役員まで、直接電話もしくはメールでお申し込

みを頂きますようお願いいたします。 尚、会費は当日会場にて申し受けます。
会員の所属支部また地区に関係なく自由に参加出来きる行事として開催いたします。お気軽に参加ください。

★ 先般実施しました「設立５０周年記念：全員参加型クイズ」の大抽選会を下記の３会場で行います。
★ クイズ応募状況は、７１９人にお送りし、１９１人（当選者は、１５０人です）に応募頂きました。お楽しみに！
★ お断り：当選賞品について、クオカードから商品券に変更します。何卒ご了承のほどお願いいたします。
◆ コロナ禍における、行事（特に、新春懇親会）の開催についての本部見解。
＊国・県・市等の行政が出す方針（例：外出自粛などの行動制限）に従って行動すること。
＊ 実施の可否は支部で判断し、コロナ感染防止対策を十分に施し且つ環境が整うのであれば開催してください。
★ 当日は、新型コロナウイルス感染症防止対策を施して開催しますが、感染状況又は自治体の発する情報により
中止又は内容の変更の場合、参加申込みいただいた皆様には地区役員よりお知らせいたしますと共に
支部HPにその旨のお知らせを掲載します。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1489500560/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly90MTcucGltZy5qcC8wMDcvNTUxLzc0Ny8xLzc1NTE3NDcuanBn/RS=%5eADB.f2YbgZQ8rakcMaD7mKJRJHrQQg-;_ylt=A2RivcUPqMZYn3IAhhIdOfx7
mailto:makoto0011hamada@azweb.ne.jp
mailto:kouno.0830-lotus@purple.plala
mailto:hi1941321214@sky.hi-ho.ne.jp

